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 آقای رئیس جمهور گفتند که اوضاع اقتصادی  •
مردم از سال قبل خیلی بهتر شده احتمالا منظور 
ایشان از مردم، دلالان و گران فروشان هستند، 

نه مردم عادی!
 متاسفم برای دولتی که توانایی صدور کارت  •

ملی راندارد ولی استفاده آن را اجباری  می کند!
 به به چه جدول زیبا و قشنگی! خداروشکر که  •

حرف مون یه جایی خریدار داشت. همین سبک 
جدول رو برای همیشه چاپ کنید.

 اگه یادتون باشه قبل از شروع بازی بُرد بُرد  •
آقای روحانی فرمودند : هم سانتریفیوژها باید 
بچرخد وهم معیشت مردم بهبود یابد اما  امروز و 
بعداز آن همه جنجال ورجزخوانی سانتریفیوژی 
باقی نمانده ومعیشت هم که دیگر نیازی به گفتن 
نیست! هنوز هم که هنوزه با رویی بسیار بالا از بُرد 

بُرد سخن می گویند! بابا ایول به شما!
حالا آقای گلزار کار اشتباهی کرده از اون اشتباه  •

بدتر پخش اون عکس توسط روزنامه شما بود. آن ها 
هم که ندیده بودند با بازنشر شما دیدند.از روزنامه 

وزین انتشار این عکس های سخیف بعید است.
 پیشنهاد می کنم درصورت امکان صاحبان  •

عکس های دانش آموزان صفحه خراسان قدیم 
را پیدا کنید.

از آقای نوبخت خواهش می کنیم اعتبار همسان  •
سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی را 

مرحمت فرمایید. به خدا ما رنج می بریم.
چرابعضی از والدین و... مشکلات ثبت نام  •

را به مطبوعات می کشانند و با آبروی مدیران و 
فرهنگیان کشور و... بازی می کنند؟ تمام ادارات 
آموزش و پرورش کشور دارای واحد بازرسی هستند 

که اساسا برای همین گونه کارها دایر شده اند.
بهداشتی  • معاونت  در  افراد  وظایف  شرح 

دانشگاه ها و واحدهای تابعه آن یا وجود ندارد یا 
کلی است یا خارج از توان اکثریت کارکنان. من 
کاری به صدها نفر که در مراکز بهداشتی و پایگاه 
ها هستند ندارم که حکم قربانی را دارند و سلامت 
شان را معامله می کنند اما سلامت عامه مردم را 
که فدای منفعت طلبی یا غرور عده ای افراد در 

پست های بالا می شود نمی توان نگفت.
 از شهریور سال گذشته تاکنون فرمانداری  •

شهرستان خواف با سرپرست اداره می شود 
که مشکلات زیادی را در پی داشته است. آیا 
استانداری خراسان رضوی واقعا نمی تواند 

فرماندار این شهرستان را مشخص کند؟
  از دولت و وزیر بهداشت می خواهیم بودجه  •

ای به پژوهشکده رویان اختصاص دهند تا این 
عزیزان از دانش خود برای کود های گیاهی به 
جای شیمیایی برای جلوگیری از سرطان بهره 

ببرند و سرطان را نابود کنند.
 برنامه  الکترونیک  سلامت  و پزشک  خانواده  •

 طرحی  ناپخته  است  چرا که  بیمار نمی تواند با 
دفترچه  بیمه  به  متخصص  دلخواه   خود مراجعه  
کند و در مناطق  دورافتاده  که  اینترنت   و رایانه 
 ندارند، باید ویزیت  آزاد بدهند و داروها را هم  آزاد 
تهیه  کنند و مانند بیمه  روستایی  می شود که  همه  

از  آن  ناراضی اند.
 اگر مواد خوراکی و غذایی خوب ما صادر نشود  •

گرانی هم وجود ندارد باید قوه قضاییه با مافیای 
مواد غذایی و محتکرانی که به فکرجیب خود 

هستند برخورد شدید کند. 
بازرسان بهداشت به کارخانه ها مرتب سر بزنند.  •

دستمال کاغذی ها نازک تر شده !در خانه عده ای 
ترشی و مربا درست می کنند و برچسب کارخانه 
می زنند! شنیدم درآب لیمو هم آب می ریزند. پول 

حرام خوردن ندارد.
اگه امکان داره جای صفحه بررسی حوادث را  •

عوض کنید چون من چند بار خواستم که از صفحه 
سرگرمی برای فرزند کوچکم استفاده کنم ولی به 
دلیل مطالب نامناسب این صفحه برای فرزندم 
و احتمال خوانده شدنش از بردن این صفحه به 

منزل خودداری کردم. )از طرف یک پدر(
 من یک بازنشسته هستم.قسمتی از اوقات  •

خودم را با حل جدول سودوکو پر می کردم. اگر 
ممکن است به صورت قبل آسان، متوسط و سخت 
ادامه دهید. جدول کلاسیک هم خیلی سخت و 

بدون استفاده است. لطفا تجدید نظر بفرمایید.
 چه دلیلی دارد که در صفحه اول عکس های  •

دلخراش چاپ می کنید تا کل روز مردم را تباه 
کنید چرا این قدر کج سلیقه اید؟

 با فشارهای مالیاتی  بر اصناف به ویژه مشاوران  •
املاک دربحث مالیات برارزش افزوده امسال، 

سال رونق بیکاری همه اصناف است.
 به خاطر درج جدول سخت و متوسط به روال  •

سابق بی نهایت سپاس گزارم.
خراسان عزیزمن بهت حق میدم روزنامه تون  •

رو گرون کردید انصافا هزارتومان براش خیلی 
کم بود هر چند دو هزار تومان هم واسه این همه 
مطلب کمه ولی خب الان یه شکلات حداقل 
قیمتش هزار تومانه. من کاملا با این افزایش 

قیمت موافقم.
دوست مون نوشته جدول مون کو؟ من جدول  •

خودمو می خوام و... مثل این که شکمت سیره و 
مشکلی نداری!

 در صفحه آخر روزنامه روز چهارشنبه 5 تیر در  •
قسمت گزارش مرتبط آقای ریابکوف را مشاور 
امنیت ملی آمریکا معرفی کرده اید در صورتی که 
ایشان روسی هستند. به همین دلیل خبرتحت 
تاثیر اشتباه شما قرار گرفته ومعانی اصلی آن به 
خواننده روزنامه منتقل نشده و مخاطب از آن خبر، 

برداشت دیگری می کند.
خراسان: ضمن تشکر از دقت خوانندگان 
محترم این موضوع ناشی از خطای خبرنگار 

بوده و بدین وسیله عذرخواهی می شود.
 لوازم یدکی پراید فوق العاده گران شده. لطفا  •

رسیدگی کنید.
در صفحه حوادث از سرقت طلاهای مردم  •

توسط سارقان با دستگاهی به نام طلا یاب نوشته 
بودید .من در شگفتم در این آشفته بازار هرکی 
و هرچی ! چرا پیامک های تبلیغاتی برای خرید 
و فروش طلا یاب ارسال میشه؟ چرا هیچ کس 
بررسی نمی کنه مبدأ این پیامک ها با چه هدفی 
است ؟ اصلا چرا باید عرضه طلایاب این قدر 

راحت باشه؟ 
 کاش این افشاگری ها )حقوق 63 میلیونی و  •

...(به جز نمک پاشیدن بر زخم مردم فایده ای هم 
برای آن ها داشته باشد! 

صدای مردم که به جایی نمی رسه فقط شاید  •
از طریق شما فرجی شد. با توجه به ابلاغ ساعت 
کار جدید برای صرفه جویی برق به ادارات دولتی 
ضمن این که بنده در امور مالیاتی هستم با توجه به 
این ابلاغیه،  ساعت کاری ما نیم ساعت بیشتر هم 
شده و هیچ صرفه جویی در خصوص برق امکان 
نداره چون از همان ابتدا به علت گرما سیستم های 
سرمایشی روشن هستند و اصلا امکان خاموش 
کردن نیست ، در ضمن اداره مالیات به مدت نیم 
ساعت هم بیشتر از قبل هدر رفت انرژی داره. 
نمی دونم چطوری کارشناسی و برای انجام آن 

هم اصرار می کنند. 

ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

حرف مردم

بــا هــدف رفــاه زائــران و مجــاوران در 
تشــرف به بارگاه منــور حضــرت رضا)ع( 
و با دســتور تولیت آســتان قدس رضوی، 
دوربرگردان خیابان شــیرازی بازگشایی 
شد. به گزارش آستان نیوز، ظهر دیروز طی 
مراسمی با حضور خادمان بارگاه رضوی، 
دوربرگردان خیابان شــیرازی در ورودی 
بســت شــیخ طوســی حرم مطهــر رضوی 
که از چندین ســال پیش بــه منظور تأمین 
امور امنیتی مسدود شده بود، بازگشایی 
شــد. در حاشــیه ایــن مراســم، مصطفی 
خاکسار قهرودی قائم مقام تولیت آستان 
قــدس رضــوی در جمــع خبرنــگاران بــا 
تأکید بــر این که این طرح بــا رعایت کامل 
نکات امنیتی اجرایی شــده است، گفت: 
دوربرگــردان خیابان شــیرازی بــا رعایت 
تمامی مسائل و حساســیت های امنیتی 
در راســتای راهبــرد زائر محوری آســتان 

قدس رضوی به طور آزمایشــی بازگشایی 
شده و اگر نتایج مطلوب بود در آینده سایر 
دوربرگردان هــا نیــز بازگشــایی خواهــد 
شد. شایان ذکر اســت، از این پس زائران 
و مجاوران بارگاه منــور رضوی می توانند 
با استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی، 
خود را به نزدیک ترین مکان به حرم رضوی 
برسانند و از زیارتی آسان بهره مند شوند.
چندی پیش حجت الاســلام والمسلمین 
مــروی، تولیت آســتان قدس رضــوی، در 
بازدید از حریم حــرم مطهر رضوی، ضمن 
بررسی مشــکلات ترافیکی اطراف حرم، 
پارکینگ ها، مسیرهای رفت و آمد زائران 
و ایستگاه های توقف اتوبوس و تاکسی، به 
منظور تسهیل خدمت رســانی به زائران و 
مجاوران بارگاه امام رضا)ع( و روان سازی 
ترافیــک اطــراف حــرم مطهــر، دســتور 

بازگشایی دوربرگردان ها را صادر کرد.

با دستور تولیت آستان قدس:

دوربرگردان  خیابان شیرازی 
بازگشایی شد

یادداشت یادداشت روز

محمداکبری - خطیب جمعه تهران با 
بیان این که توصیه به تقوا قبل از این که 
متوجه آحاد مردم باشد، متوجه مسئولان 
و امثال ماست، افـــزود: قــوه قضاییه با 
شناخت منطق عدالت برخورد قاطع با 
مفسد در درون نهاد قوه و در بیرون راه 
را برای تداوم راه شهدا هموار می کند. 
وی تاکید کرد:  حراست از شخصیت و 
هویت این نهاد، قضات شجاع و مومن در 
سایه برخورد با عناصر نامطلوب است.به 
گزارش خراسان،  حجت الاسلام محمد 
حسن ابوترابی فرد در بخش دیگری از 
خطبه های نماز جمعه تهران با تاکید بر 

ایــن که اصــلاح ساختار بودجه مطالبه 
اصلی نظام و دولت است، گفت: باید سه 
قوه قدم های اصولی برای تحول بنیادین 
 در نظام بــودجــه ریــزی کشور بــردارنــد.
وی همچنین ضمن تبریک پیروزی های 
تیم ملی والیبال کشور گفت: موفقیت 
 های اخیر ثمره دو دهه مدیریت عاقلانه 
و با ثبات در ورزش والیبال کشور بوده 
اســت. این مدیریت با ثبات راه را برای 
درخشش جوانان در عرصه های جهانی 
هموار کرد که امیدوارم در همه حوزه ها 
ــریــت هــای عـــادلانـــه و عــاقــلانــه را  مــدی

شناسایی کنیم.

رئیس جریان ملی حکمت عــراق در دیدار 
معاون وزیر امورخارجه آمریکا از تحریم های 
انقلاب  معظم  رهبر  علیه  کشور  ایــن  اخیر 
انتقاد کرد و به وی هشدار داد که این اقدام 
موجب خدشه دار شدن عواطف و احساسات 
میلیون ها انسان در سراسر جهان می شود. 
سیدعمار حکیم که با دیوید شینکر معاون 
پمپئو گفت و گو می کرد، با تاکید بر این که 

منطق تحریم و محاصره اقتصادی و سیاسی 
ملت ها بی فایده است، تصریح کرد: تحریم 
رهبر معظم جمهوری اسلامی ایــران که نه 
تنها رئیس یک کشور بزرگ بلکه رهبر معنوی 
است،  جهان  سرتاسر  از  انسان  میلیون ها 
موجب خدشه دار شدن عواطف و احساسات 
آن ها شده است  و به هیچ وجه راه را برای حل 

بحران آسان نخواهد کرد.

از اول تیرماه چهار صفحه به مجموع صفحات 
روزنامه خراسان اضافه شده است. در میان 
این صفحه ها، »بررسی حوادث« با رویکرد 
بررسی ابعاد حوادث به دست شما می رسد 
تا ضمن انتشار اخبار و پرونده های جذاب این 
حوزه و گفت وگو با متهمان و شناخت انگیزه 
های آن ها از ارتکاب این جرایم با مصاحبه 
کارشناسان حقوقی، جنایی و روان شناسان  
به بررسی ریشه های بروز جنایات از نگاه 
کارشناسی بپردازد. در این صفحه سعی 
می کنیم با مطالب آموزشی زمینه های وقوع 
جرم را بررسی کنیم و تا جای ممکن نحوه 

پیشگیری از آن ها را آموزش دهیم.

  محمدرضازائری 
info@khorasannews.com

رسالت دینداران در آسیب های 
اجتماعی 

زندگی انسان - چه در ابعاد فردی و چه در ابعاد 
اجتماعی- در چارچوب واقعیت های طبیعی و سنن 
الهی در نظام خلقت طی می شود و از این رو پیرو 

قواعد و قوانین طبیعی دنیاست.
سلامت جسم انسان مرهون رعایت اصول بهداشتی 
و تأمین آب پاک و خوراک مناسب و دوری از میکروب 
هاست و سلامت جان جامعه نیز در گرو حفظ روابط 
اصیل خانوادگی و ترویج محبت و خدمت و دوری از 

آلودگی فساد است.
به طور طبیعی اگر ضوابط و قواعد لازم برای حفظ 
سلامت جامعه رعایت نشود آن جامعه دچار آسیب 
ها و آفت های جدی اجتماعی خواهد شد و بیماری 
هایی چون فقر و فساد اخلاقی و بیکاری و اعتیاد و 
کودک آزاری و امثال آن ها دامن زندگی را خواهد 

گرفت. 
دینداران در چنین موقعیتی وظیفه خود را مشارکت 
در پروژه خدا برای خدمت به جامعه و نجات انسان 
ــده »إن تنصروا الله  مــی دانــنــد و بــا دلخوشی وع

ینصرکم« به موفقیت خود امیدوارند.
این احساس تعهد و مسئولیت اجتماعی که در 
رهنمود »کلکم راع و کلکم مسئول« ریشه دارد به 
ما می آموزد که همه ما در شئون مختلف امانتدار 
هستیم و چون دیندار و دین مداریم نمی توانیم 
درباره رنج بردن و درد کشیدن انسان های محروم 

و گرفتار بی اعتنا باشیم.
ــداران در مــیــدان مقابله بــا آســیــب های  ــ ــن م دی
اجتماعی، انسان را حتی زمانی که از زخم های 
ناکامی و محرومیت مجروح شده و در حاشیه اتوبان 
زندگی افتاده است، دارای کرامت الهی می بینند 
و به گوهر درون او ایمان دارنــد و حتی در بدترین 
شرایط انسان را چون قطعه ای الماس می بینند که 
اگر کثیف و آلوده شد نمی توان دورش انداخت و از 
آن گذشت بلکه باید قدر آن را دانست و تمیزش کرد 

و از آن بهره برد.
این رویکرد که ریشه آن باور به انسان و قدرت درونی 
اوست مبتنی بر قدرشناسی فطرت الهی انسان و 
به تعبیر امام موسی صدر »اعتماد به انسان« است 
و چنان که در کتاب نقش آزادی در تربیت کودک 
از شهید بهشتی نقل شده است بر اختیار و آزادی 

انسان تأکید دارد.
تفاوت ها و اختلاف های امروز در این عرصه چندان 
مهم نیست که فرمود: »لو علم الناس کیف خلق الله 
الخلق لما لام أحد أحدا، اگر مردم می دانستند که 
خداوند هرکسی را چگونه )در چه شرایط ژنتیک و 
موقعیت های اجتماعی و محدودیت ها و مشکلات( 
آفریده است هیچ کس دیگری را سرزنش نمی کرد.«
ــردای درخشانی  آن چه ایــن جا اهمیت دارد، ف
است که می تواند جایی برای همه آسیب دیدگان 
از محرومیت ها و ناکامی های اجتماعی داشته 
باشد. به شرط آن که دینداران و دین مداران به جای 
ملامت و سرزنش وظیفه خود را در مقابل »انسان« 
کرامت بنیان، این امانت الهی به درستی بشناسند 

و عمل کنند.

ابعاد حقوقی، جنایی و روان شناسی حوادث روز 
کشور را در صفحه »بررسی حوادث« بخوانید

خطیب جمعه تهران: حراست ازدستگاه قضایی 
در گرو برخورد با عناصر نامطلوب است

هشدار عمار حکیم به معاون پمپئو 
درباره رهبر انقلاب
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آبنبات چوبی »اینستکس« و بازی 
اروپا با افکار عمومی 

نقش کوتاه آمدن دولت آمریکا از زیاده خواهی 
هــای خــود در شکل گیری توافق هسته ای و 
همچنین ضربه خروج این کشور از این توافق به 
جسم نحیف برجام نه قابل انکار است و نه محل 
اختلاف ناظران. ایــران پس از زیر پا گذاشتن 
توافق هسته ای که به وضوح توازن همان معاهده 
نصفه و نیمه باقی مانده از دولت اوباما را هدف 
قرار می داد، پنج شرط را برای ادامه بقای برجام 
تعیین کرد. شروطی که برای تحقق رفع تحریم 
ها به عنوان یکی از دو پایه اصلی برجام، حداقل 
انتظار ایران به شمار می رفت و مسئول اجرای آن 
اروپایی ها به عنوان متحد سیاسی کشور خارج 
شده از برجام یعنی آمریکابودند؛ محکومیت 
آمریکا در شورای امنیت، باز نکردن فایل های 
جدید با عناوینی موشکی و منطقه ای، تضمین 
فروش کامل نفت ایران، تضمین تجارت با ایران 
توسط بانک های اروپایی و در نهایت مقابله مؤثر 
با تحریم های آمریکا، پنج خواسته به حق ایران از 

باقی ماندگان در برجام بود.
با این حال اروپایی ها طی یک سال گذشته نه 
تنها بارها اتهامات ضدایرانی موشکی و منطقه 
ای خود علیه ایران را تکرار و از محکومیت مؤثر 
آمریکا خودداری کردند، بلکه در بعد اقتصادی 
هم به رغم همه خوش زبانی های خود برای ایران، 
سینه چاک اجرای تحریم ها بودند. چه آن زمان 
که شرکت های خود را از ایــران فراخواندند  و 
ــران و اروپــا  در نتیجه سقوط مبادلات مالی ای
به یک پنجم را رقــم زدنــد و چه وقتی که حتی 
راضی نشدند سازوکار مالی شان به مبادلات 
غیرتحریمی را بپردازند. عملًا چیزی که اروپایی 
ها بــرای جبران کم کــاری های خود در برجام 
ایجاد کرده اند، اینستکس بود که آن هم بعد از 
یک سال تعلل، تنها قــرار است بــرای مبادلات 
غیرتحریمی فعالیت کند. به عبارت دیگر کوه 
وعده های اروپایی ها موش زاییده و سازوکار 
مالی آن ها نه تنها گرهی از مشکلات تحریمی 
ایران باز نمی کند بلکه قرار است برای اروپایی 
ها یک ظرفیت اقتصادی ایجاد و ایران را مجبور 
کند به جای خرید غذا و دارو از کشورهای متحد 
خــود، از اروپایی ها خرید کند! بماند که هیچ 
کس نمی تواند حتی همین حرف اروپایی ها را 

تضمین کند.
داســتــان اینستکس امــا غمبارتر از ایــن حرف 
هاست؛ مقامات اروپایی طی یک سال گذشته 
تحرک »عملیاتی« خاصی از خود نشان ندادند اما 
درست در فاصله 9 روز مانده به پایان ضرب الاجل 
ایران، اولین تراکنش این سازوکار انجام شده 
ــران توقع دارنــد که  اســت! آن ها در حالی از ای
در بــرجــام بماند کــه خــود بــه خوبی مــی دانند 
که ســازوکــار مالی آن هم محدود به مبادلات 
تنها   FATF غیرتحریمی و مشروط به تصویب 
یک »آبنبات چوبی« در برابر »دُرِّ غلتانی«است 
ــد. تشکیل  ــران باید در برجام انجام ده که ای
و  جمعه  روز  در  بــرجــام  مشترک  کمیسیون 
همچنین مصاحبه های مقامات اروپایی درباره 
آغاز فرایند اینستکس در حالی است که حتی 
خود اروپایی ها هم می دانند که ایران در اجرای 
اقدامات مقابله ای اخیر خود جدی است و دیگر 
بنا ندارد به خاطر وعده های نسیه اقدامات نقد 
انجام دهد اما چرا اروپایی ها در فضای رسانه ای 
حضور پررنگی داشته و طی روزهای اخیر بارها 

درباره اقدامات خود سخن گفته اند؟
پاسخ این ســوال را باید در پــروژه مقصرسازی 
ایــران جست و جو کــرد. کشورهای اروپایی با 
در نظر گرفتن تجربه 18 اردیبهشت امسال و 
اعــلام کاهش تعهدات هسته ای ایــران توسط 
شورای عالی امنیت ملی، به این مسئله یقین پیدا 
کرده اند که بخش زیادی از افکار عمومی دنیا 
به ایران این حق را می دهد که از برجام خارج 
شود. بنابراین تلاش دارند با تحریف واقعیت، 
اینستکس را به عنوان مابه ازای تعهدات خود در 
افکار عمومی جا بزنند و با طرح این گزاره غلط که 
اروپا این تعهد خود را به سرانجام رسانده، ایران 
را زیاده خواه معرفی کنند. این پروژه با اقدامات 
محرمانه ای مانند نامه تهدیدآمیز به ایران همراه 
بوده است. نامه ای که لاوروف وزیر خارجه روسیه 
آن را »باج خواهی« از ایــران و »توطئه سازمان 

یافته« علیه تهران توصیف کرد.
بنابر آن چه گفته شد به نظر می رسد اروپا با انجام 
نمایش یکی از چند تعهد خود )آن هم به صورت 
ناقص( در پی در دست گرفتن افکار عمومی مردم 
ایــران و دنیاست. در این بین آن چه مهم است 
فریب نخوردن نخبگان کشورمان در درجه اول 
و مردم در درجه دوم و دانستن این نکته است که 
اروپای بدعهد در پی نمایش انجام تعهدات است و 
نه واقعا انجام تعهد. البته مسئولان نیز نباید فریب 
این بازی رسانه ای و سیاسی را بخورند؛ کما این 
که واکنش های اولیه در داخل نشان می دهد 
نظام محاسباتی مسئولان دچار اشتباه نشده و 
پاسخ ایران به نمایش اروپایی ها قاطع خواهد بود.


